
 

Uchwała nr 5727/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 października 2022 r. 

 
 

w sprawie: zwiększenia kwoty dofinansowania dla projektu pozakonkursowego PKP Polskich Linii 

Kolejowych S.A. pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 357 na odcinku Drzymałowo - Wolsztyn” 

złożonego w ramach Działaniu 5.2 „Transport kolejowy”, Poddziałaniu 5.2.1 „Modernizacja 

regionalnego układu kolejowego oraz poprawa stanu infrastruktury dworcowej” znajdującego się  

w Wykazie Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego 

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094), art. 9 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38 

ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 oraz art. 48 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-

2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) oraz na podstawie uchwały nr 2454/2020 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie identyfikacji projektu PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. 

Centrum Realizacji Inwestycji Region Zachodni pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 357 na odcinku Drzymałowo 

- Wolsztyn” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 (WRPO 2014+), a także zmiany z dnia 10 września 2020 r. do przedmiotowej uchwały, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

§ 1 

 

Zwiększa się wysokość dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

dla projektu PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 357 na odcinku 

Drzymałowo - Wolsztyn” nr RPWP.05.02.01-30-0001/21 jako projektu pozakonkursowego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, ustalonej w § 1 

uchwały nr 3747/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2021 r., określając 

wartość wsparcia maksymalnie na kwotę 88 063 167,92 zł (osiemdziesiąt osiem milionów sześćdziesiąt 

trzy tysiące sto sześćdziesiąt siedem złotych i dziewięćdziesiąt dwa grosze). 

 

§ 2 

 

Informacja o zwiększeniu dofinansowania dla projektu zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 www.wrpo.wielkopolskie.pl 

oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr 5727/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 października 2022 r. 

 

 

w sprawie: zwiększenia kwoty dofinansowania dla projektu pozakonkursowego PKP Polskich Linii 

Kolejowych S.A. pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 357 na odcinku Drzymałowo - Wolsztyn” 

złożonego w ramach Działaniu 5.2 „Transport kolejowy”, Poddziałaniu 5.2.1 „Modernizacja 

regionalnego układu kolejowego oraz poprawa stanu infrastruktury dworcowej” znajdującego się  

w Wykazie Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego 

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór projektów może 

nastąpić w trybie pozakonkursowym, przy czym mogą być wybierane wyłącznie projekty  

o strategicznym znaczeniu dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu lub projekty dotyczące 

realizacji zadań publicznych. 

W dniu 17 czerwca 2021 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 3747/2021 

podjął decyzję o wyborze do dofinansowania projektu złożonego przez PKP Polskie Linie  

Kolejowe S.A. Kwota ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)  

przeznaczona na projekt nr RPWP.05.02.01-30-0001/21 wyniosła 83 031 063,83 zł. 

21 października 2022 r. na mocy uchwały nr 5726/2022 Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

zdecydował o zmianie uchwały nr 2454/2020 z 9 lipca 2020 r. w sprawie identyfikacji projektu 

pozakonkursowego PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. Centrum Realizacji Inwestycji Region 

Zachodni pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 357 na odcinku Drzymałowo - Wolsztyn”. Stwierdzona 

przez Beneficjenta projektu konieczność przeprowadzenia dodatkowych, uzupełniających prac 

budowlanych, które wystąpiły na etapie realizacji spowodowały potrzebę aktualizacji kosztów mających 

przełożenie na rozszerzenie zakresu rzeczowego inwestycji. Tym samym kwota dofinansowania 

przyznana projektowi nr RPWP.05.02.01-30-0001/21 wzrosła do 88 063 167,92 zł,  

a w konsekwencji zmieniły się również całkowita wartość projektu i wartość kosztów 

kwalifikowalnych. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 
 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


